ñ. Felix namque es, sacra Virgo María, et omni laude digníssima, * Quia ex te ortus est Sol justitiæ, Christus Deus noster. †. Ora pro pópulo: interveni pro clero: intercede pro devoto fœmineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuæ sanctæ Imáginis apparitiónem. Quia.

LECTIO VIII.

HÆC mihi hæsitanti, cur de áctibus Virginis, sicut de áctibus Pauli non est compositus liber, nihil aliud occurrat (accusare enim Evangelistas

negligentiæ, sicut impium, ita et temerarium júdico), quam ita placuisse Spiritui sancto, ejúsque providentiã Evangelistas siluisse, propterea quia Virginis glória, sicut in Psalmis légitur, omnis intus erat, et magis cogitari póterat, quam describi; sufficitque ad ejus plenam históriam, quia de illa natus est Jesus. Quid ámplius quæris? Quid ultra requiris in Virgine? Súfficit tibi, quod Mater Dei est.

LECTIO IX.

NON eam Spiritus sanctus litteris descripsit, sed tibi eam ánimo depingendam reliquit, ut intélligas nihil illi grátia, aut perfectiónis, aut glóriæ, quam ánimus in pura creatúra concipere possit, defuisse, imo reipsa intelléctum omnem superasse. Ubi ergo totum erat, pars scribenda non fuit, ne putares, quod scriptum non fúerat, eidem fórsitan defuisse. Si ancillas suas et ministras domus suæ potentissi-

mus Dominus ita mirífice decorávit, ita donis et grátiis venustávit, qualem, existimas, cóndidit Matrem suam, únicam Sponsam suam, quam sibi ex ómnibus elégit, et præ ómnibus adamávit? Omnibus eam Altissimus præpósuit non solum virgineis, sed étiam Angélicis choris, quia Mater ejus est, et Matrem Dei decet omnis celsitúdo. Quidquid igitur de Virgine scire aut intélligere cupis, totum in hoc cláuditur breviloquio: De qua natus est Jesus. Hæc longa et pleníssima história ejus est.

Te Deum laudámus, p. 16.

In II. Vesp. Comm. SS. Cleti et Marcellini, Pont. et Mart., ut in Breviario.

DIE XXVII.

SS. CLETI ET MARCELLINI,
PONTIFICUM ET MARTYRUM.

Semiduplex.

(E die 22. hujus.)

Omnia ut in Breviario.

In II. Vesp. Comm. S. Vitalis, Mart.

MENSE MAIO.

DIE XI.

SANCTI MAYOLI,

ABBATIS.

Duplex.

E Comm. Confess. non Pont.

ORATIO.

DEUS, qui beáto Mayolo, Abbáti in via perfectiónis

incédere et álios dedúcere tribuisti: ejus intercessióne gressus nostros dírige secúndum elóquium tuum; ut viam mandatórum tuórum dilatáto corde currámus. Per Dóminum.

In I. Noct. Lect. de Script. occur.

IN II. NOCTURNO.

LECTIO IV.

MAYOLUS, major mériti dignitate quam genere nobili in Gállia stirpe oriundus natalium claritatem transcendit sublimitate sanctitatis qui parentum cura, literatoriis artibus traditur informandus, mira facultate animi omnia combibens cæteris coætaneis et condiscipulis pietate non minus quam vivacitate ingenii exemplo habebatur. Pro innato perpetuæ castitatis amore, primitias carnis suæ Deo devovens, seipso melius nihil habens, seipsum Deo obtulit, virginem in corpore præparans mansionem. Horrebat, divinitus informata voluntate, voluptatum delicias, et assuetam adolescentiæ insolentiam, juvenilisque ætatis in compositos mores matúra morum canitie castigabat. Sic in pio juvene gratia mater seminaria virtutum spargens, suis eum virtutibus imbuébat, suis disciplinis instruébat et moribus præsignans qualis postmodum futurus esset, cujus adolescentiam tanta compositionis arte Spiritus sanctus informasset.

LECTIO V.

SARACENIS a finibus provinciæ ebullientibus et totam regionem occupantibus ac vastantibus, Mayolus relictis fundis qui sibi ex paterna hæreditate numerosiores obvénerant, Maticónem recessit, ubi

apud Episcopum in gratiam conciliatus, ordinatus est in clericum et in canonicum majóri Ecclesiæ promotus. Mox sapientiæ zelo et desiderio literarum Lúgdunum adductus, Maticónem, magistri honore et vocabulo insignitus, rediit; ubi sui opinione omnium animos occupans, et juxta nominis allusum Episcopo Maticónensi major oculus factus, in Archidiaconi personatum invitatus et reluctans evéhitur. Misericordia in pauperes, cui, per miracula, divina subsúviit clementia, Deo acceptus hominibus, Vesuntionensi recusato Archiepiscopatu, in oculis suis minor, et cuncta quæ retro sunt obliviscens, cepit ardua sequi, et toto ad æterna desiderio conscendens, sub Aymardo, venerabilis vitæ viro Cluniacense monasterium est ingressus. Ubi puritati cordis et corporis scientiam charitatis annectens, funem qui difficillime rumpitur intextor subtilissimus triplicavit et totus in monachum transiens, totus redolens monachum, et monachi lege vivens, ad summum monasticæ religionis culmen evásit.

LECTIO VI.

INTEREA deficiente pro ætate Aymardo, proponitur a venerabili Abbate, successor Mayolus, et simili omnium voluntate acceptus, quo in munere omnium virtutum splendore clarere visus est.

Jugis abstinentia, crebræ vigiliæ, frequens et pene assidua oratio, lacrymarum medullis sæpius irrigata. Erga beatissimam Dei Genitricem insigni pietate affectus, ejus Angelicam Basilicam Anicii invisit, ibique omnium ordinum plausu acceptus, votis Deo et sanctissimæ Virgini persolutis, plebem immensam ipsum audiendi cupidum verbo divino refecit. Cluniacum revertens ad montem qui dicitur Gaudii, prope Anicium, visum cæco restituit. Sanctitatis ejus famam diffuderunt plurima ab ipso variis in locis patrata miracula. Tandem meritis plenus in extrema senectute Sylviniaci, in diocesi Claromontensi, fratres consolatus et exhortatus, obdormivit in Domino. Hujus exequias Hugo rex subsequutus est et tumulum donis exornavit.

In III. Noct. Homil. Grandis fiducia, primo loco pro Abbatibus, p. lxxxvij.

In II. Vesp. Comm. S. Nerei, ut in Breviario.

DIE XIII.

SANCTI ISIDORI AGRICOLÆ,
CONFESSORIS.

Duplex.

(E die 10. in Mart.)

In Hymno Iste Confessor, mutatur tertius versus.

E Communi Conf. non Pont. Pridie de eo.

ORATIO.

DA nobis, quæsumus, misericors Deus, beato Isidoro,

Agricola, Confessore tuo, intercedente, superbe non sapere: sed ejus meritis et exemplis, placita Tibi semper humilitate deservire. Per Dominum.